
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
Πηγή: ΙΔ.ΠΟΡΟΙ
Χρήση: 2016
ΑΡ.ΜΕΛΕΤΗΣ: 114/2015

Μ Ε Λ Ε Τ Η
ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 25.500,00 Ευρώ

Περιεχόμενα:
α)Τεχνική Έκθεση
β)Προϋπολογισμός μελέτης
γ)Τιμολόγιο προσφοράς
δ)Συγγραφή υποχρεώσεων
ε)Σχέδιο διακήρυξης
στ) Περίληψη διακήρυξης



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
Πηγή: ΙΔ.ΠΟΡΟΙ
Χρήση: 2016

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
Με την μελέτη αυτή προβλέπεται να γίνει η ασφάλιση όλων των αυτοκινήτων, οχημάτων και μηχανημάτων 
του Δήμου Λεβαδέων, για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών.
Η ασφάλιση των παραπάνω θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 και
του Ν. 3643/2006 (Νέος Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων) καθώς και των ισχυουσών διατάξεων και 
νομοθεσίας περί ασφάλισης αυτών μετά από μειοδοτικό διαγωνισμό.
Σκοπός των υπηρεσιών είναι η πρόληψη για την αποφυγή εμφάνισης προβλημάτων, η απόλυτη ασφάλεια 
των εργαζομένων και των πολιτών, η διαφύλαξη των υλικών αγαθών σε σχέση με τα οχήματα του Δήμου 
και η άμεση αντιμετώπιση του οποιουδήποτε προβλήματος εμφανιστεί.
Καθώς τα τρέχοντα ασφαλιστήρια συμβόλαια των αυτοκινήτων οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου 
δεν έχουν τις ίδιες ημερομηνίες λήξης, θα ασφαλίζονται τμηματικά, από την ημερομηνία λήξης της 
ισχύουσας ασφάλισης τους μέχρι την ημερομηνία λήξης της δωδεκάμηνης χρονικής περιόδου που αρχίζει 
από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, κατόπιν ειδοποίησης της Υπηρεσίας και θα
συμπεριλαμβάνουν.
1. Για όλα τα οχήματα (με τα κατώτατα όρια υποχρεωτικής ασφάλισης)
1.1. Σωματικές βλάβες τρίτων ανά θύμα
1.2. Υλικές ζημίες τρίτων ανά ατύχημα
1.3. Προσωπικό ατύχημα οδηγού (πλην μοτοποδηλάτων-μοτοσικλετών)
1.4. Προστασία Bonus Malus
1.5. Φροντίδα στον τόπο του ατυχήματος
1.6. Θραύση κρυστάλλων άνευ απαλλαγής (πλην δικύκλων)
1.7. Υλικές ζημίες σε τροχαίο από ανασφάλιστο όχημα
2. Επιπλέον, όπου ζητείτε, για τα απορριμματοφόρα, πλυντήρια κάδων, καλαθοφόρα, φορτηγά, 
μηχανήματα έργου , κατά την χρήση τους ως εργαλεία (με τα κατώτατα όρια υποχρεωτικής ασφάλισης)
2.1 Κάλυψη αστικής ευθύνης για σωματικές βλάβες τρίτων κατά την λειτουργία τους ως εργαλείο
2.2 Κάλυψη αστικής ευθύνης για υλικές ζημίες τρίτων κατά την λειτουργία τους ως εργαλείο.
 Τα κατώτατα όρια υποχρεωτικής ασφάλισης θα δηλώνονται εγγράφως και ενυπόγραφα 
κατά
την προσφορά και θα περιλαμβάνονται στον Φάκελο Οικονομικής Προσφοράς.
Στη προσφορά ασφάλισης των ανωτέρω οχημάτων δεν θα περιλαμβάνεται η ασφάλιση νομικής 
προστασίας, με την οποία εξασφαλίζεται, σε περίπτωση επελεύσεως του ασφαλιστικού κινδύνου, η 
κάλυψη των δικαστικών εξόδων ή και η ίδια η νομική – δικαστική και εξώδικη- εκπροσώπηση του 
ασφαλισμένου(Ελ.Συν.Πράξη 345/2006 Τμ.7.)
Τα προς ασφάλιση οχήματα του Δήμου Λεβαδέων παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί 
παρακάτω.
Ο ανάδοχος εκτός των παραπάνω αναγραφομένων αυτοκινήτων οχημάτων και μηχανημάτων έχει την 
υποχρέωση ασφάλισης και όσων πιθανόν θα θέσει σε κυκλοφορία ο Δήμος Λεβαδέων  κατά την διάρκεια 
ισχύος της σύμβασης.
Η ασφαλιστική εταιρία που θα επιλεγεί θα πρέπει να διαθέτει Πιστοποιητικό Φερεγγυότητας.
Φόροι, τέλη, χαρτόσημα, βαρύνουν τον ανάδοχο χωρίς καμία ευθύνη και υποχρέωση του Δήμου.
Η δαπάνη που απαιτείται είναι 25.500,00 Ευρώ και θα καλυφθεί από πιστώσεις
ΙΔ.ΠΟΡΩΝ του έτους 2016.

          ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ                                                                                                     ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
                               
   ΛΙΒΑΔΕΙΑ  14/10/2015                                                                             ΛΙΒΑΔΕΙΑ   14/10/2015

Ο Προϊστάμενος Τμήματος                                                                           Ο Δ/ΝΤΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
  ΜΠΕΛΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ            ΔΗΜΑΚΑΣ ΛΟΥΚΑΣ
 ΗΛΕΚ/ΓΟΣ  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΤΕΕ      ΧΗΜ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
Πηγή: ΙΔ.ΠΟΡΟΙ
Χρήση: 2016

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ
Α/Α ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑΣ €
ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΔΑΠΑΝΗ €

1 Ασφάλιση όλων των 
αυτοκινήτων, οχημάτων
και μηχανημάτων του 
Δήμου Κέρκυρας, για
χρονικό διάστημα δώδεκα 
(12) μηνών

Κατ’ αποκοπή 24,000,00 € 1 24,000

2 Απρόβλεπτα
(δικαίωμα προαίρεσης)

Κατ’ αποκοπή 1,500 1,500

3 ΣΥΝΟΛΟ 25,500

 
 
Το δικαίωμα προαίρεσης αφορά οχήματα ή μηχανήματα που τυχόν θα περιέλθουν
στην ιδιοκτησία του Δήμου Λεβαδέων εντός του χρονικού διαστήματος της
ασφάλισης, όσων πιθανόν, εκτός των αναγραφομένων στον πίνακα οχημάτων, θα
θέσει σε κυκλοφορία ο Δήμος Λεβαδέων  κατά την διάρκεια ισχύος της σύμβασης
και τυχόν επιπλέον επασφαλίσεις κριθούν αναγκαίες.

          ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ                                                                                                     ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
                               
   ΛΙΒΑΔΕΙΑ  14/10/2015                                                                             ΛΙΒΑΔΕΙΑ   14/10/2015

Ο Προϊστάμενος Τμήματος                                                                            Ο Δ/ΝΤΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
  ΜΠΕΛΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ           ΔΗΜΑΚΑΣ ΛΟΥΚΑΣ
 ΗΛΕΚ/ΓΟΣ  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΤΕΕ     ΧΗΜ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
Πηγή: ΙΔ.ΠΟΡΟΙ
Χρήση: 2016

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΦΟΡΑΣ
1. Για όλα τα οχήματα (με τα κατώτατα όρια υποχρεωτικής ασφάλισης)
1.1. Σωματικές βλάβες τρίτων ανά θύμα
1.2. Υλικές ζημίες τρίτων ανά ατύχημα
1.3. Προσωπικό ατύχημα οδηγού 
1.4. Προστασία Bonus Malus
1.5. Φροντίδα στον τόπο του ατυχήματος
1.6. Θραύση κρυστάλλων άνευ απαλλαγής 
1.7. Υλικές ζημίες σε τροχαίο από ανασφάλιστο όχημα
2. Επιπλέον, όπου ζητείτε, για τα απορριμματοφόρα, πλυντήρια κάδων,
καλαθοφόρα, φορτηγά, μηχανήματα έργου , κατά την
χρήση τους ως εργαλεία (με τα κατώτατα όρια υποχρεωτικής ασφάλισης)
2.1 Κάλυψη αστικής ευθύνης για σωματικές βλάβες τρίτων κατά την λειτουργία
τους ως εργαλείο
2.2 Κάλυψη αστικής ευθύνης για υλικές ζημίες τρίτων κατά την λειτουργία τους
ως εργαλείο

Α/
Α

Αρ.
κυκλοφ.

Χρήση
Ίπ
ποι

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΠΑΣΦΑΛΙΣΗ

ΧΡΟΝ/ΓΙΑ
1ης ΑΔΕΙΑΣ

ΕΙΔΟΣ
Ετήσια τιμή
ασφαλίστρου
     (€)

1 ΒΙΑ 6137 Υδροφόρα 34 MERCEDES
Ως εργαλείο

18/5/1990 ΒΥΤΙΟ ΝΕΡΟΥ

2 ΒΙΑ 6138
Μ.Ε. 
(ανυψωτικό)

76 MERCEDES Ως εργαλείο 26/6/1990 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ

3 ΒΙΕ 644
ΜΟΤΟ 
(δίκυκλο)

109 YAMAHA Ως εργαλείο 25/9/2000 ΜΗΧΑΝΑΚΙ ΔΙΚΥΚΛΟ

4 ΒΙΕ 645
ΜΟΤΟ 
(δίκυκλο)

102 YAMAHA Ως εργαλείο 25/9/2000 ΜΗΧΑΝΑΚΙ ΔΙΚΥΚΛΟ

5 ΚΗΗ 1834
Ι.Χ. Φορτηγό 
Απορριμματο
φόρο κλειστό

300 MITSUBISHI
Ως εργαλείο

16/3/1992 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ

6 ΚΗΗ 4464
Ι.Χ. Φορτηγό 
Απορριμματο
φόρο κλειστό

300 MERCEDES
Ως εργαλείο

17/3/1992 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ

7 ΚΗΗ 4465
Ι.Χ. Φορτηγό 
Απορριμματο
φόρο κλειστό

300 SCANIA
Ως εργαλείο

20/4/1999 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ

8 ΚΗΗ 4468

Φ.Ι.Χ. 
(Ανατρεπόμεν
ο φορτηγό 3-
3,5 tn)

180 MERCEDES

Ως εργαλείο

25/6/1999 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ

9 ΚΗΟ 9952
Φ.Ι.Χ. 
(ημιφορτηγό)

14
VOLKS 
WAGEN

Ως εργαλείο
5/11/1999 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ

10 ΚΗΟ 9954 Απορ/ρο 76 MERCEDES Ως εργαλείο 20/12/2000 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ

11 ΚΗΥ 6157 Απορ/ρο 54 MAZDA Ως εργαλείο 14/6/2001 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 4Χ4

12 ΚΗΥ 6165 Απορ/ρο 38 MERCEDES Ως εργαλείο 22/8/2001 ΦΟΡΤΗΓΟ



13 ΚΗΥ 6170 Ι.Χ. Επιβατικό 12 HYUNDAI Ως εργαλείο 26/9/2002 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ

14 ΚΗΥ 6184 Απορ/ρο 76
FIAT/HITACH
I

Ως εργαλείο
31/12/1997 ΦΟΡΤΩΤΗΣ

15 ΚΗΥ 6191
Φ.Ι.Χ. 
(ημιφορτηγό 
4Χ4)

17 RAVO
Ως εργαλείο

31/12/1997 ΣΑΡΩΘΡΟ

16 ΚΗΥ 6192
Φ.Ι.Χ. 
(ανοιχτό 
φορτηγό)

77
NISSAN/HEPA
ESTUS

Ως εργαλείο
21/8/1998 ΚΑΔΟΠΛΥΝΤΗΡΙΟ

17 ΚΗΥ 6198 Ι.Χ. Επιβατικό 11 AJK
Ως εργαλείο

23/2/2007
ΟΧΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
CONTAINERS 
ΑΠΟΡ/ΤΩΝ

18
ΜΕ 
104196

Μ.Ε. 
(Καλαθοφόρο
όχημα)

137 RAM
Ως εργαλείο

30/5/2008 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ

19
ΜΕ 
111708

Μ.Ε. 
(Εκσκαφέας - 
Φορτωτής)

101 JCB
Ως εργαλείο

11/6/2009
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-
ΦΟΡΤΩΤΗΣ

20
ΜΕ 
113184

Μ.Ε. 
(Ημιφορτηγό 
όχημα 
πυρόσβεσης 
4Χ4)

143 MAZDA

Ως εργαλείο

6/8/2009 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ

21 ΜΕ 55645
Μ.Ε. 
(Φορτωτής)

115 MITSUBISHI
Ως εργαλείο

30/9/2009
ΦΟΡΤΗΓΟ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 3-3,5
τν

22 ΜΕ 55646
Μ.Ε. 
(Σάρωθρο)

121 IVECO Ως εργαλείο 15/9/2009 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ

23 ΜΕ 55674
Μ.Ε. 
(Καδοπλυντή
ριο)

76 IVECO
Ως εργαλείο

15/9/2009 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ

24 ΜΕ 93847

Μ.Ε. (όχημα 
μεταφοράς 
Containers) 
απορ.

136 IVECO

Ως εργαλείο

16/6/2006 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ

25 ΚΗΗ 4452 Ι.Χ. Επιβατικό 10 KOMATSU Ως εργαλείο 1999 Εκσκαφέας Φορτωτής

26 ΚΗΟ 9991

Ι.Χ. Φορτηγό 
ανοικτού 
τύπου μη 
ανατρεπόμεν
ο

8
IVECO 
MAGIRUS

Ως εργαλείο

2000 Φορτηγό

27 ΚΗΥ 6158
Ι.Χ. Φορτηγό 
Απορριμματο
φόρο κλειστό

36 MAZDA
Ως εργαλείο

2002 Φορτηγό

28 ΚΗΥ 6161

Ι.Χ. Φορτηγό 
ανοικτού 
τύπου μη 
ανατρεπόμεν
ο

17 RAM EUROPE

Ως εργαλείο

2007 Πολυμηχάνημα

29 ΚΗΥ 6169 Λεωφορείο 35 SKODA FABIA Ως εργαλείο 2009 Επιβατικό

30 ΚΗΥ 6172

Ι.Χ. Φορτηγό 
ανοικτό 
ανατρεπόμεν
ο

57 IVECO  SPA

Ως εργαλείο

13/5/2008 Φορτηγό

31 ΚΗΥ 6173

Ι.Χ. Φορτηγό 
ανοικτό 
ανατρεπόμεν
ο

57
FOREDIL – 
MACHINE

Ως εργαλείο

15/10/1999 Πολυμηχάνημα



32 ΚΗΥ 6183 Ι.Χ. Επιβατικό 11 HYUNDAI Ως εργαλείο 7/11/2002 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ

33 ΚΗΥ 6190

Ι.Χ. Φορτηγό 
ανοικτού 
τύπου μη 
ανατρεπόμεν
ο

18
NISSAN 
MOTOR

Ως εργαλείο

29/3/1994 ΦΟΡΤΗΓΟ

34 ΚΗΥ 6200 Ι.Χ. Επιβατικό 11 MERCEDES Ως εργαλείο 21/7/1998 Φορτηγό

35 ΚΗΥ 6202 Ι.Χ. Επιβατικό 11
VOLKS 
WAGEN

Ως εργαλείο
6/12/2000 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ

36 ΚΗΥ 6203

Ι.Χ. Φορτηγό 
ανοικτού 
τύπου μη 
ανατρεπόμεν
ο

17 FIAT – IVECO

Ως εργαλείο

30/6/1999 Λεωφορείο

37 ΚΗΥ 6210 Ι.Χ. Επιβατικό 11 MAZDA Ως εργαλείο 19/3/1999 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ

38 ΚΗΥ 6211

Ι.Χ. Φορτηγό 
ανοικτού 
τύπου 
ανατρεπόμεν
ο

88 MERCEDES

Ως εργαλείο

26/4/2004 ΦΟΡΤΗΓΟ

39 ΚΗΥ 6225
Ι.Χ. Φορτηγό 
Απορριμματο
φόρο κλειστό

35 HYUNDAI
Ως εργαλείο

22/1/2004 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ

40 ΜΕ 56660
Μ.Ε. 
(Εκσκαφέας - 
Φορτωτής)

97 KOMATSU
Ως εργαλείο

22/4/2003
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-
ΦΟΡΤΩΤΗΣ

41 ΜΕ 56695
Μ.Ε. 
(Εκσκαφέας - 
Φορτωτής)

97 SANY
Ως εργαλείο

8/7/2011 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ

42 ΜΕ 56700
Μ.Ε. 
(Πολυμηχάνη
μα)

113 HYUNDAI
Ως εργαλείο

30/9/2002 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ

43 ΜΕ 70794
Μ.Ε. 
(Εκσκαφέας - 
Φορτωτής)

97
IVECO - 
MAGIRUS

Ως εργαλείο
29/5/2000

ΦΟΡΤΗΓΟ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ

44 ΜΕ 96338
Μ.Ε. 
(Πολυμηχάνη
μα)

102 ΤΟΥΟΤΑ
Ως εργαλείο

15/1/2009
ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΤΥΠΟΥ

45 ΜΕ 
120304

Μ.Ε. 
Ισοπεδωτής 
Γαιών 196

KOMATSU
Ως εργαλείο

1999
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-
ΦΟΡΤΩΤΗΣ

46
ΚΗΗ 4475 Ι.Χ. Επιβατικό 22

DAEWOO
Ως εργαλείο

17/06/2008 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ

ΛΙΒΑΔΕΙΑ          /     /2015 
       Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
Πηγή: ΙΔ.ΠΟΡΟΙ
Χρήση: 2016

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ
Άρθρο 1: διατάξεις
Η εκτέλεση της εργασίας διέπεται από τις διατάξεις:
Τις διατάξεις:
1) του ΠΔ 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών των ΟΤΑ».
2) του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06) και ιδιαίτερα την παρ. 1
και την παρ 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αναδιατυπώθηκε με την
με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07.
3) του άρθρου 55 παρ.1 του Ν. 2238/94.
Άρθρο 2: Συμβατικά στοιχεία
Τα συμβατικά στοιχεία της εργασίας είναι:
1. Διακήρυξη δημοπρασίας
2. Προϋπολογισμός και τιμολόγιο της προσφοράς
3. Συγγραφή υποχρεώσεων
4. Τεχνική περιγραφή και προϋπολογισμός μελέτης
5. Τα τεχνικά στοιχεία προσφοράς (προδιαγραφές)
Άρθρο 3: Εργασία
Η παροχή υπηρεσιών ασφάλισης όλων των αυτοκινήτων, οχημάτων και
μηχανημάτων του Δήμου Λεβαδέων, για δώδεκα (12) μήνες.
Σκοπός των υπηρεσιών είναι η πρόληψη για την αποφυγή εμφάνισης
προβλημάτων, η απόλυτη ασφάλεια των εργαζομένων και των πολιτών, η
διαφύλαξη των υλικών αγαθών σε σχέση με τα οχήματα του Δήμου και η άμεση
αντιμετώπιση του οποιουδήποτε προβλήματος εμφανιστεί.
Ο προϋπολογισμός της εργασίας ανέρχεται στο ποσόν των 25.500.00 € και θα
βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Δήμου στους κωδικούς Κ.Α. 10-6253,
 20-6253.001 , 30-6253.001 του οικονομικού έτους 2016 .
Εργοδότης στα παρακάτω θα ονομάζεται ο Δήμος Λεβαδέων και Ανάδοχος θα
ονομάζεται ο μειοδότης που θα αναδειχθεί για την εκτέλεση της εργασίας.
Άρθρο 4: Εγγυήσεις - Χρόνος εγγύησης
Ο ανάδοχος στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού υποχρεούται να
καταθέσει κατά την υπογραφή της σύμβασης εγγύηση καλής εκτέλεσης, για ποσό
ίσο με το 5% του συμβατικού ποσού.
Κατατίθεται υπό μορφή γραμματίου του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ή
εγγυητικής επιστολής αναγνωρισμένης Τραπέζης ή του Ταμείου Συντάξεων
Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων.
Συντάσσεται κατά τον ισχύοντα τύπο του δημοσίου.
Ο χρόνος εγγύησης ορίζεται για το χρονικό διάστημα ισχύος της σύμβασης και
μέχρι την ημερομηνία παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή και καλύπτεται με την
εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης.
Άρθρο 5: Τόπος και Χρόνος εκτέλεσης της εργασίας
Ο χώρος παροχής των υπηρεσιών είναι ο Δήμος Λεβαδέων .
Το χρονικό διάστημα παροχής των υπηρεσιών ορίζεται από υπογραφής της
σύμβασης έως και 12 μήνες μετά από αυτή.
Σε περίπτωση μη εμπρόθεσμου εκτελέσεως της παραπάνω εργασίας, εξαιρουμένης
της αποδεδειγμένως περιπτώσεως ανωτέρας βίας, ο ανάδοχος υπόκειται σε ποινική
ρήτρα ίση προς δύο επί της εκατό (2%) για την πρώτη εβδομάδα και τέσσερα επί
τοις εκατό (4%) για την δεύτερη εβδομάδα επί της αξίας της καθυστερούμενης
προς παράδοση εργασίας.
Μετά την καθυστέρηση των δυο αυτών εβδομάδων ο εργοδότης δικαιούται να
ακυρώσει τη σύμβαση εργασίας και να εισπράξει την αξία της εγγυητικής
επιστολής καλής εκτελέσεως.
Άρθρο 6: Παραλαβή εργασιών
Η βεβαίωση καλής εκτέλεσης των εργασιών θα γίνεται από την αρμόδια επιτροπή
του άρθρου 63 παρ 3 του ΠΔ 28/80.



Άρθρο 7: Τρόπος Πληρωμής
Οι πληρωμές της αξίας των υπηρεσιών θα γίνονται με χρηματικές εντολές του
εργοδότη που θα εκδοθούν εντός ένα (1) μήνα, μετά την παραλαβή της εργασίας
και βάσει σχετικής εκκαθαρίσεως αυτής και πιστοποιήσεως και θα συνοδεύονται
από πρωτόκολλο παραλαβής εργασιών της αρμόδιας επιτροπής.
Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που έχει καταλογιστεί ποινική ρήτρα εις βάρος του
ανάδοχου εξαιτίας συμβατικής παράλειψης, αυτή θα αφαιρείται από το ποσό της
οικείας πιστοποίησης και η διαφορά θα αποτελεί το τελικά πιστοποιούμενο προς
πληρωμή ποσό.
Στο χρηματικό ένταλμα θα επισυνάπτονται τα δικαιολογητικά που απαιτούνται
κατά το νόμο.
Άρθρο 8: Κρατήσεις
Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις που ορίζονται, όπως φόρο
εισοδήματος σε ποσοστό 8% επί της καθαρής αξίας των ασφαλίστρων και
αναλογικό τέλος χαρτοσήμου σε ποσοστό 2% που επιβάλλεται σε αποδείξεις
πληρωμής ασφαλίστρων.
Άρθρο 9: Ποιότητα Εκτελούμενων Εργασιών
Η ποιότητα των εκτελούμενων εργασιών θα πρέπει να βρίσκεται μέσα στα όρια που
θέτει η σχετική νομοθεσία για ανάλογες εργασίες.
Η τιμή μονάδος της εργασίας θα είναι σταθερή και αμετάβλητη κατά τη διάρκεια
της εργασίας και για κανένα λόγο και σε καμία αναθεώρηση δεν υπόκειται.
Άρθρο 10: Εκχώρηση της εργασίας σε τρίτο
Απαγορεύεται η εκχώρηση από τον ανάδοχο σε τρίτον μέρους ή του όλου του
αντικειμένου της συμβάσεως, χωρίς απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. Η
απόφαση αυτή παρέχεται εφ’ όσον ο τρίτος στον οποίο γίνεται η εκχώρηση έχει τα
προσόντα που εγγυώνται, κατά την κρίση του συμβουλίου, την καλή εκτέλεση της
σύμβασης και εγκρίνεται από το Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.
Άρθρο 11: Επίλυση διαφορών
Τυχόν διαφορές που θα προκύψουν κατά την εκτέλεση της εργασίας επιλύονται
κατά τις διατάξεις των παραγράφων 2 έως 8 του άρθρου 270 του ΠΔ 410/95.
Για κάθε ερμηνεία ή διαφορά που τυχόν προκύψει εξ΄οιασδήποτε αιτίας αρμόδια
είναι τα Δικαστήρια Λιβαδειάς. Κάθε ασάφεια των παρόντων όρων ερμηνεύεται
υπέρ του Δήμου Κέρκυρας εφόσον δεν έχουν ζητηθεί προ του διαγωνισμού
έγγραφες εξηγήσεις.
Άρθρο 12: Αυξομείωση ποσοτήτων
Ο μειοδότης υποχρεώνεται να ασφαλίσει τυχόν νέα οχήματα – μηχανήματα του
Δήμου Λεβαδέων που θα αποκτηθούν ή θα τεθούν σε κυκλοφορία στην διάρκεια
της ασφαλιστικής περιόδου για το χρονικό διάστημα από της αναγγελίας προς
αυτόν με έγγραφη βεβαίωση, μέχρι το τέλος της ασφαλιστικής περιόδου για όλες
τις καλύψεις που θα του ζητηθούν όπως και τυχόν επιπλέον επασφαλίσεις για όσα
οχήματα κριθούν αναγκαίες, με ανάλογους όρους και τιμές ασφάλισης με την
προσφορά του.
Η ποσότητα της εργασίας μπορεί να αυξηθεί κατά το δικαίωμα προαίρεσης και ο
ανάδοχος υποχρεούται να εκτελέσει τις επί πλέον εργασίες χωρίς αντίρρηση.
Επίσης η ποσότητα της εργασίας μπορεί να μειωθεί κατά 30% στην περίπτωση
απόσυρσης οχημάτων από την κυκλοφορία.

          ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ                                                                                                     ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
                               
   ΛΙΒΑΔΕΙΑ  14/10/2015                                                                             ΛΙΒΑΔΕΙΑ   14/10/2015

Ο Προϊστάμενος Τμήματος                                                                            Ο Δ/ΝΤΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
  ΜΠΕΛΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ            ΔΗΜΑΚΑΣ ΛΟΥΚΑΣ
 ΗΛΕΚ/ΓΟΣ  ΜΗΧ/ΚΟΣ ΤΕΕ      ΧΗΜ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ


